Hiệu trưởng

lúc này, ông Ngô Đình Khả cho sơn đỏ choét các tường của trường2. Giai đoạn này,

cổng có kiến trúc Annam với hai dãy tường rộng giáp lại với cái cổng có các cột trên ở

lầu với mái kiểu Tàu. Vào năm 1897, trường được xây thêm nhà Hiệu trưởng (3 gian –

2 chái). Vào năm vua Thành Thái thứ 10 (1899), học sinh lúc này đông hơn nhiều nên

trường cho dựng thêm hai nhà nối tiếp: phía trước là các lớp tiểu học gồm 30 gian và

phía sau là lớp bổ túc với 16 gian. Gần nhà hiệu trường, nhà giáo viên được xây dựng

thêm như những hình vuông. Các vật liệu dùng để xây dựng trong thời gian này là